
1 

 

NAŘÍZENÍ JIHOČESKÉHO KRAJE 

č. 11/2013 
ze dne 14. 11. 2013, 

o vyhlášení Přírodní rezervace Kralovické louky 

a jejího ochranného pásma a stanovení jejích bližších ochranných podmínek 

 

Rada Jihočeského kraje stanoví dne 14. 11. 2013 podle § 77a odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny, ve znění zákona č. 218/2004 Sb., zákona č. 312/2008 Sb. 

a zákona č. 349/2009 Sb. a v souladu s § 7 a § 59, odst. 1 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění zákona č. 231/2002 Sb.: 

 

Článek 1 

Vymezení přírodní rezervace 

(1) Zřizuje se Přírodní rezervace Kralovické louky (dále jen „přírodní rezervace“). 

(2) Přírodní rezervace se rozkládá na území Jihočeského kraje, v katastrálním území 

Kralovice. 

(3) Hranice přírodní rezervace se stanoví dvěma uzavřenými geometrickými obrazci 

s přímými stranami, jejichž vrcholy jsou určeny souřadnicemi jednotné trigonometrické 

sítě katastrální
1)

. Seznam souřadnic vrcholů geometrických obrazců tak, jak jdou 

v obrazcích za sebou, jsou uvedeny v přílohách č. 1 a č. 2 k tomuto nařízení kraje. 

(4) Ochranné pásmo přírodní rezervace se rozkládá na území Jihočeského kraje, 

v katastrálním území Kralovice.  

(5) Hranice ochranného pásma přírodní rezervace se stanoví uzavřeným geometrickým 

obrazcem s přímými stranami, jehož vrcholy jsou určeny souřadnicemi jednotné 

trigonometrické sítě katastrální
1)

. Seznam souřadnic vrcholů geometrického obrazce tak, 

jak jdou v obrazci za sebou, je uveden v příloze č. 3 k tomuto nařízení kraje. 

(6) Orientační grafické znázornění území přírodní rezervace a jejího ochranného pásma je 

uvedeno v příloze č. 4 k tomuto nařízení kraje. 

 

Článek 2 

Soustava NATURA 2000 

Území přírodní rezervace Kralovické louky včetně jejího ochranného pásma bylo zařazeno 

nařízením vlády 318/2013 Sb., kterým se stanoví národní seznam evropsky významných 

lokalit, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 21. srpna 2013 mezi evropsky významné lokality 

(dále jen EVL), tvoří jednu z částí EVL s názvem "Zlatý potok v Pošumaví", kód lokality 

CZ0314641. 

 

Článek 3 

Předmět ochrany 

Předmětem ochrany přírodní rezervace jsou: 

(1) společenstva mezofilních luk a pastvin, rašelinných luk a pramenišť nacházejících se 

v přírodní rezervaci Kralovické louky, které z hlediska druhové diverzity a výskytu 

ohrožených rostlinných druhů představují jeden z nejvýznamnějších nelesních vegetačních 

komplexů v jihočeském regionu, 

(2) vzácné a ohrožené druhy rostlin a živočichů zejména populace kriticky ohroženého druhu 

hořeček mnohotvarý český (Gentianella praecox subsp. bohemica), včetně jeho biotopu. 

 

                                                 
1)  Nařízení vlády č. 430/2006 Sb., o stanovení geodetických referenčních systémů a státních mapových děl závazných 

na území státu a zásadách jejich používání. 



2 

 

Článek 4 

Bližší ochranné podmínky  

Jen se souhlasem příslušného orgánu ochrany přírody lze v přírodní rezervaci: 

(1) vjíždět motorovými a přípojnými vozidly na území přírodní rezervace mimo vyznačené 

a stávající cesty, s výjimkou vozidel orgánů veřejné správy, Policie České republiky, 

záchranných sborů, obrany státu, veterinární služby, vozidel nezbytných pro zajištění péče 

o zemědělské a lesní pozemky či porosty a vozidel vlastníků nebo nájemců pozemků 

nacházejících se na území přírodní rezervace, 

(2) zřizovat myslivecká zařízení, včetně krmelišť, vnadišť, újedišť a slanisek, chovat nebo 

vypouštět odchovanou zvěř, 

(3) provádět obnovu lučních porostů a pastvin (včetně rychloobnovy a dosevu), aplikovat 

na tyto plochy průmyslová i statková hnojiva, 

(4) provádět vědeckou a výzkumnou činnost. 

 

Článek 5 

Činnosti a zásahy  

vázané na předchozí souhlas orgánu ochrany přírody v ochranném pásmu  

Pro ochranné pásmo přírodní rezervace se nestanovují bližší ochranné podmínky. 

 

Článek 6 

Zrušovací ustanovení 

Toto nařízení ruší část označenou „Kralovické louky“ čl. 1 písm. a) vyhlášky č. 1/92 ze dne 

3. 3. 1992, vydané Okresním úřadem v Prachaticích, o chráněných územích přírody v okrese 

Prachatice.  

 

Článek 7 

Obecná ustanovení 

Porušování ustanovení tohoto nařízení lze postihnout podle zákona u fyzických osob jako 

přestupek, u právnických osob a fyzických osob při výkonu podnikatelské činnosti jako 

správní delikt, pokud se nejedná o čin přísněji trestný. 

 

Článek 8 

Závěrečná ustanovení 

Toto nařízení bylo schváleno usnesením Rady Jihočeského kraje číslo 1135/2013/RK-27 

ze dne 14. 11. 2013 a nabývá platnosti dnem vyhlášení ve Věstníku právních předpisů 

Jihočeského kraje a účinnosti patnáctým dnem následujícím po jeho vyhlášení ve Věstníku 

právních předpisů Jihočeského kraje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Ivana Stráská v.r.  Mgr. Jiří Zimola v.r. 

první náměstkyně hejtmana  hejtman kraje 



3 

 

Příloha č. 1 k nařízení kraje č. 11/2013 

 

Seznam souřadnic jednotné trigonometrické sítě katastrální (S-JSTK) jednotlivých vrcholů 

geometrického obrazce č. 1, kterým jsou stanoveny hranice Přírodní rezervace Kralovické 

louky: 
(Poznámka ke sloupci zdroj souřadnic: Zřizované zvláště chráněné území je součástí evropsky významné lokality, jejíž hranice byla 

zaměřena a byl pro ni zpracován záznam podrobného měření změn. V terénu je stabilizována plastovým mezníkem s nápisem „EVROPSKY 

VÝZNAMNÁ LOKALITA“. Bod, který je součástí takto zaměřené hranice má ve sloupci zdroj souřadnic uvedeno ZPMZ a je mu přiděleno 
číslo. Body, které se nenacházejí na zaměřené hranici (např. při rozdělení EVL na více částí) mají ve sloupci zdroj souřadnic uvedeno 

výpočet, nejsou stabilizovány v terénu, souřadnice byly vypočteny z mapových podkladů a číslo bodu odpovídá jeho pořadovému číslu).   

 
číslo bodu souřadnice   

Y [m] 

souřadnice   

X [m] 

pořadí bodu 

v obrazci 

zdroj 

souřadnic 

79 000 840 041 783 790,46 1 158 517,63 1 ZPMZ 

79 000 840 001 783 783,48 1 158 489,75 2 ZPMZ 

79 000 840 002 783 771,19 1 158 452,16 3 ZPMZ 

79 000 840 003 783 753,01 1 158 453,30 4 ZPMZ 

79 000 840 004 783 741,54 1 158 471,58 5 ZPMZ 

79 000 840 005 783 734,52 1 158 471,01 6 ZPMZ 

79 000 840 006 783 690,21 1 158 446,06 7 ZPMZ 

79 000 840 007 783 678,07 1 158 451,13 8 ZPMZ 

79 000 840 008 783 658,19 1 158 454,29 9 ZPMZ 

79 000 840 009 783 631,90 1 158 445,10 10 ZPMZ 

79 000 840 010 783 579,04 1 158 439,33 11 ZPMZ 

79 000 840 011 783 562,39 1 158 449,14 12 ZPMZ 

79 000 840 012 783 557,14 1 158 441,30 13 ZPMZ 

79 000 840 013 783 529,73 1 158 449,15 14 ZPMZ 

79 000 840 014 783 517,60 1 158 447,94 15 ZPMZ 

79 000 840 015 783 459,22 1 158 426,08 16 ZPMZ 

79 000 840 016 783 448,18 1 158 461,25 17 ZPMZ 

79 000 840 018 783 450,32 1 158 515,43 18 ZPMZ 

79 000 840 020 783 465,26 1 158 559,05 19 ZPMZ 

79 000 840 021 783 471,80 1 158 581,12 20 ZPMZ 

79 000 840 022 783 485,37 1 158 596,23 21 ZPMZ 

79 000 840 023 783 485,65 1 158 601,78 22 ZPMZ 

79 000 840 024 783 581,65 1 158 615,48 23 ZPMZ 

79 000 840 025 783 621,82 1 158 625,51 24 ZPMZ 

79 000 840 026 783 675,71 1 158 629,78 25 ZPMZ 

79 000 840 027 783 712,46 1 158 627,93 26 ZPMZ 

79 000 840 028 783 750,92 1 158 629,02 27 ZPMZ 

79 000 840 029 783 785,68 1 158 623,66 28 ZPMZ 

79 000 840 030 783 801,59 1 158 616,31 29 ZPMZ 

79 000 840 031 783 819,43 1 158 620,45 30 ZPMZ 

79 000 840 032 783 838,58 1 158 619,58 31 ZPMZ 

79 000 840 043 783 838,28 1 158 609,32 32 ZPMZ 

79 000 840 042 783 830,49 1 158 601,31 33 ZPMZ 

79 000 840 035 783 822,52 1 158 602,10 34 ZPMZ 

79 000 840 036 783 803,62 1 158 585,57 35 ZPMZ 

79 000 840 037 783 807,64 1 158 562,40 36 ZPMZ 

79 000 840 038 783 816,20 1 158 537,25 37 ZPMZ 

79 000 840 039 783 826,07 1 158 526,89 38 ZPMZ 

79 000 840 040 783 830,23 1 158 517,73 39 ZPMZ 

 

  



4 

 

Příloha č. 2 k nařízení kraje č. 11/2013 

 

Seznam souřadnic jednotné trigonometrické sítě katastrální (S-JSTK) jednotlivých vrcholů 

geometrického obrazce č. 2, kterým jsou stanoveny hranice Přírodní rezervace Kralovické 

louky: 
(Poznámka ke sloupci zdroj souřadnic: Zřizované zvláště chráněné území je součástí evropsky významné lokality, jejíž hranice byla 

zaměřena a byl pro ni zpracován záznam podrobného měření změn. V terénu je stabilizována plastovým mezníkem s nápisem „EVROPSKY 

VÝZNAMNÁ LOKALITA“. Bod, který je součástí takto zaměřené hranice má ve sloupci zdroj souřadnic uvedeno ZPMZ a je mu přiděleno 
číslo. Body, které se nenacházejí na zaměřené hranici (např. při rozdělení EVL na více částí) mají ve sloupci zdroj souřadnic uvedeno 

výpočet, nejsou stabilizovány v terénu, souřadnice byly vypočteny z mapových podkladů a číslo bodu odpovídá jeho pořadovému číslu).   

 
číslo bodu souřadnice   

Y [m] 

souřadnice   

X [m] 

pořadí bodu 

v obrazci 

zdroj 

souřadnic 

1 783 595,16 1 158 798,92 1 výpočet 

2 783 601,09 1 158 834,86 2 výpočet 

3 783 592,99 1 158 870,81 3 výpočet 

4 783 583,31 1 158 869,43 4 výpočet 

5 783 572,45 1 158 868,83 5 výpočet 

6 783 583,31 1 158 892,93 6 výpočet 

7 783 576,20 1 158 891,94 7 výpočet 

8 783 556,85 1 158 895,70 8 výpočet 

9 783 553,49 1 158 925,32 9 výpočet 

10 783 631,11 1 158 933,62 10 výpočet 

11 783 708,14 1 158 945,47 11 výpočet 

12 783 727,10 1 158 913,27 12 výpočet 

13 783 738,55 1 158 917,03 13 výpočet 

14 783 760,28 1 158 875,95 14 výpočet 

15 783 758,70 1 158 853,82 15 výpočet 

16 783 757,71 1 158 835,85 16 výpočet 

17 783 761,66 1 158 804,05 17 výpočet 

18 783 711,10 1 158 806,62 18 výpočet 

19 783 681,47 1 158 808,00 19 výpočet 

20 783 655,21 1 158 806,42 20 výpočet 

21 783 631,70 1 158 803,85 21 výpočet 

 

  



5 

 

Příloha č. 3 k nařízení kraje č. 11/2013 

 

Seznam souřadnic jednotné trigonometrické sítě katastrální (S-JSTK) jednotlivých vrcholů 

geometrického obrazce, kterým jsou stanoveny hranice ochranného pásma Přírodní rezervace 

Kralovické louky: 
(Poznámka ke sloupci zdroj souřadnic: Zřizované zvláště chráněné území je součástí evropsky významné lokality, jejíž hranice byla 

zaměřena a byl pro ni zpracován záznam podrobného měření změn. V terénu je stabilizována plastovým mezníkem s nápisem „EVROPSKY 

VÝZNAMNÁ LOKALITA“. Bod, který je součástí takto zaměřené hranice má ve sloupci zdroj souřadnic uvedeno ZPMZ a je mu přiděleno 
číslo. Body, které se nenacházejí na zaměřené hranici (např. při rozdělení EVL na více částí) mají ve sloupci zdroj souřadnic uvedeno 

výpočet, nejsou stabilizovány v terénu, souřadnice byly vypočteny z mapových podkladů a číslo bodu odpovídá jeho pořadovému číslu).   

 
číslo bodu souřadnice   

Y [m] 

souřadnice   

X [m] 

pořadí bodu 

v obrazci 

zdroj 

souřadnic 

79 000 840 032 783 838,58 1 158 619,58 1 ZPMZ 

79 000 840 031 783 819,43 1 158 620,45 2 ZPMZ 

79 000 840 030 783 801,59 1 158 616,31 3 ZPMZ 

79 000 840 029 783 785,68 1 158 623,66 4 ZPMZ 

79 000 840 028 783 750,92 1 158 629,02 5 ZPMZ 

79 000 840 027 783 712,46 1 158 627,93 6 ZPMZ 

79 000 840 026 783 675,71 1 158 629,78 7 ZPMZ 

79 000 840 025 783 621,82 1 158 625,51 8 ZPMZ 

79 000 840 024 783 581,65 1 158 615,48 9 ZPMZ 

79 000 840 023 783 485,65 1 158 601,78 10 ZPMZ 

11 783 483,54 1 158 606,88 11 výpočet 

12 783 486,36 1 158 632,28 12 výpočet 

13 783 468,49 1 158 653,92 13 výpočet 

14 783 467,55 1 158 668,50 14 výpočet 

15 783 478,83 1 158 701,90 15 výpočet 

16 783 485,89 1 158 718,83 16 výpočet 

17 783 498,19 1 158 727,30 17 výpočet 

18 783 503,75 1 158 742,91 18 výpočet 

19 783 505,34 1 158 746,08 19 výpočet 

20 783 515,92 1 158 760,11 20 výpočet 

21 783 557,99 1 158 764,60 21 výpočet 

22 783 580,74 1 158 760,37 22 výpočet 

23 783 584,18 1 158 789,74 23 výpočet 

24 783 595,16 1 158 798,92 24 výpočet 

25 783 631,70 1 158 803,85 25 výpočet 

26 783 655,21 1 158 806,42 26 výpočet 

27 783 681,47 1 158 808,00 27 výpočet 

28 783 711,10 1 158 806,62 28 výpočet 

29 783 761,66 1 158 804,05 29 výpočet 

30 783 796,41 1 158 804,10 30 výpočet 

31 783 794,90 1 158 800,71 31 výpočet 

32 783 795,84 1 158 775,84 32 výpočet 

33 783 798,65 1 158 763,40 33 výpočet 

34 783 812,65 1 158 765,82 34 výpočet 

35 783 822,57 1 158 761,02 35 výpočet 

36 783 853,81 1 158 711,45 36 výpočet 

37 783 854,41 1 158 694,93 37 výpočet 

38 783 844,19 1 158 635,46 38 výpočet 

 

 

 

 

  



6 

 

Příloha č. 4 k nařízení kraje č. 11/2013 

 
Orientační grafické znázornění Přírodní rezervace Kralovické louky a jejího ochranného pásma:  

 

 


